
Zápis z 21. jednání Rady České televize ze dne 23. 11. 2011 v TS Brno 
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, M. Janovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn,  
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda  
Omluveni: I. Satrapa  
Sekretariát Rady ČT: J. Gabrielová 
Předsedající: M. Uhde 
Hosté: K. Burian, P. Dvořák, I. Chvála, R. Ondrůj, D. Ziegelbauer 
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• TS Brno – informace 
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Stížnosti a podněty  
• Různé  
• Závěr 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 261/21/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (13:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 262/21/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Kratochvíl a J. Závozda a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 263/21/11: Rada bere na vědomí informaci M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (13:0:0) 
 

4) Informace GŘ 
GŘ informoval radu o:  
- Investičním plánu na rok 2012 
- Jarním schématu na rok 2012 
- Výstavbě Televizního studia v Brně 
- Personální změně na pozici šéfredaktora zpravodajství ČT. 

 
Usnesení č. 264/21/11: Rada bere na vědomí rozpočet investičních výdajů ČT na rok 2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 265/21/11: Rada bere na vědomí programové schéma ČT1 a ČT2 na 1. pololetí roku 
2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 266/21/11: Rada se dohodla s generálním ředitelem ČT, že se dne 30. 11. 2011 od 10:00 
hod. uskuteční pracovní setkání ke změně programového schématu ČT1 a ČT2 na 1. pololetí 2012. 
(13:0:0) 
 
Usnesení č. 267/21/11: Rada bere na vědomí informace o upravené koncepci výstavby TSB. (13:0:0) 
 
 
 
 



5) TS Brno - informace  
Usnesení č. 268/21/11: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských záměrů TS Brno 
na rok 2012. Rada bere tyto informace na vědomí a konstatuje, že TS Brno plní své zákonné 
poslání. (13:0:0) 
 

6) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č. 269/21/11: Rada žádá Dozorčí komisi o prozkoumání způsobu prodeje autorských 
práv prostřednictvím „Telexportu“ do zahraničí. (13:0:0) 

 
Usnesení č. 270/21/11: Rada bere na vědomí Zápis č. 13 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 15. 11. 2011. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 271/21/11: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise přijatá formou hlasování 
per rollam dne 16. 11. 2011. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 272/21/11: Rada ČT po projednání v DK opakovaně doporučuje GŘ změnit metodiku 
přípravy výběrových řízení, zejména v oblasti průzkumu aktuálních cen na trhu, možnosti pořízení 
předmětu nákupu od výrobců a archivace informací o rešerších nejvýhodnějšího nákupu. (13:0:0) 

 
Usnesení č. 273/21/11: Rada bere na vědomí informaci DK o vyžádaných materiálech. (13:0:0) 

 
7) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 274/21/11: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (13:0:0) 

 
8) Různé 

Usnesení č. 275/21/11: Rada České televize žádá generálního ředitele, aby v součinnosti s ní 
připravil výběrové řízení na místo administrativní pracovník/pracovnice Rady ČT v termínu do  
14. 12. 2011. (13:0:0) 

 
a) Dne 24. 11. 2011 se uskuteční: 
- od 11:30 návštěva delegace Národní rady Slovenska a zástupců Komise pro sdělovací 

prostředky, 
- od 12:30 do 15:45 hodin pánované setkání Rady ČT, Dozorčí rady Moldavské republiky a 

vedení ČT, 
- od 16:00 setkání s představiteli ARAS. 

 
b) Dne 30. 11. 2011 se uskuteční pracovní setkání na téma Veřejná hodnota médií veřejné služby a 
její měření v Evropě, navazující na pracovní setkání ke změně programového schématu ČT1 a 
ČT2 na 1. pololetí 2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



c) Předběžný program 22. jednání Rady ČT, které se uskuteční dne 14. 12. 2011 od 13:00 hodin 
v Café restaurantu:  
 

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2011 – příprava 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
 - Rozpočet ČT na rok 2012 
• Závěr 

 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
                                              předseda Rady ČT 

 
 
Příloha: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: J. Kratochvíl, J. Závozda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stav řešení stížností a podnětů ke dni 23. 11. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 23. 11. 2011 

212/11 18.5.2011 Z. Valenta 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 12. 5. 2011 VO 24.5.2011 

 
 
17.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

230/11 20.5.2011 H. M. Levanti 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011 

 
 
17.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

305/11 17.6.2011 S. Jálová 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011 

 
 
17.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

343/11 4.7.2011 M. Hoření 

 
stížnost na nepřesný 
název uvedený ve 
zpravodajství ČT24   9.8.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

352/11 20.7.2011 P. Petera 

 
stížnost na porušení 
licenčních podmínek   9.8.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

353/11 
k č. j. 
87/11 21.7.2011 

V. Mencl; PS 
PČR 

 
postoupení stížnosti P. 
Nováka;  
stížnost na 
programovou skladbu 
ČT   9.8.2011 17.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

382/11 29.7.2011 S. Dulina 

 
stížnost na propagaci 
násilí ve vysílání ČT   21.9.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

394/11 22.8.2011 L. Pavlát 

 
stížnost na nezařazení 
informace o 
teroristickém útoku v 
Izraeli do vysílání ČT   21.9.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

403/11 23.8.2011 F. Srovnal 

 
stížnost na rozdílné 
informování na 
jednotlivých okruzích 
ČT v téže věci VO 21.9.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

409/11 31.8.2011 

J. Hůlka; 
Městský úřad 
Horní Planá 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 



433/11 31.8.2011 

 
J. Hůlka; Svaz 
obcí Národního 
parku Šumava 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

434/11 5.9.2011 

 
A. Schubert; 
Obec Modrava 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

436/11 4.9.2011 J. Marková 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

456/11 6.9.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Bouda" z 5.9.2011 VO 5.10.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

458/11 6.9.2011 J. Blažíčková 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 5.10.2011 31.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

297/11 2.11.2011 P. Kozák 

 
vyjádření k odpověď 
RČT; žádost o změnu 
koncepce informování 
o sexualitě      

  

odpověď RČT 

593/11 4.11.2011 V. Jícha 

 
žádost o vystoupení na 
jednání Rady ČT     

  
odpověď RČT 

309/11 4.10.2011 P. Bartoš; RRTV 

 
informace o zápočtu 
paušálního poplatku     

  
na vědomí 

395/11 22.8.2011 

V. Fučík; 
Městský soud v 
Praze 

 
usnesení ve věci žaloby 
P. Cibulky     

  
na vědomí 

401/11 25.8.2011 
P. du Toit; 
RRTV 

 
pozvánka na tiskovou 
konferenci     

  
na vědomí 

431/11 31.10.2011 T. Axmanová 

 
poděkování za odpověď 
RČT; stížnost na 
neinformování 
spolutvůrců o vysílacím 
čase dokumentu "Šest 
hadů na hlavu"     

  

na vědomí 



470/11 13.9.2011 

V. Fučík; 
Městský soud v 
Praze 

 
usnesení ve věci žaloby 
P. Cibulky     

  
na vědomí 

476/11 15.9.2011 

 
E. Heráková, 
RRTV pozvánka na seminář     

  
na vědomí 

484/11 4.10.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

informace o zastavení 
správního řízení     

  
na vědomí 

512/11 30.9.2011 

 
R. Vostrejšová; 
Vrchní soud v 
Praze 

 
usnesení ve věci žaloby 
P. Cibulky     

  

na vědomí 

531/11 7.10.2011 E. Rybářová 

 
vyrozumění o odročení 
jednání ve věci žaloby 
P. Cibulky     

  

na vědomí 

536/11 4.10.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

upozornění České 
televizi na porušení 
zákona     

  
na vědomí 

540/11 4.10.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

informace o zastavení 
správního řízení     

  
na vědomí 

546/11 6.10.2011 

 
H. Veberová; 
Městský soud v 
Praze 

rozsudek Městského 
soudu  ve věci žaloby 
České televize proti 
RRTV     

  

na vědomí 

551/11 20.10.2011 R. Vostrejšová 

 
usnesení ve věci žaloby 
P. Cibulky     

  
na vědomí 

553/11 21.10.2011 

 
J. Kubalčík; 
Konzervativní 
strana 

informace o 
energetických zdrojích     

  

na vědomí 

554/11 21.10.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

informace o změně 
vysílání reklamy na 
programech České 
televize     

  

na vědomí 

564/11 17.10.2011 J. Liška 

 
žádost o rozhovor s 
předsedou RČT panem 
M. Uhdem     

  

na vědomí 

569/11 31.10.2011 

 
J. Kubalčík; 
Konzervativní 
strana 

podnět k výročí 28. 
října     

  

na vědomí 

571/11 31.10.2011 I. Daneš 

 
informace o organizaci 
paní L. Kozáčkové     

  
na vědomí 



594/11 4.11.2011 

 
P. Kováčik; PSP 
ČR 

 
Usnesení organizačního 
výboru k metodice 
předkládání stejnopisů 
sněmovních tisků v 
listinné a elektronické 
podobě     

  

na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

 
 
 
68/11 

 
 
 
27.10.2011 J. Vašíček 

 
žádost o narovnání 
porušení licenčních 
podmínek 

  

 
 
 
24.11.2011 

    

72/11; 
141/11 13.7.2011 J. Krejčík 

 
nesouhlas s postupem 
ČT ve věci; stížnost na 
zkreslené informace 
vysílané 
prostřednictvím ČT   23.8.2011 

  

  

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 

 
stížnost na pořad 
"Pokr" VO 22.2.2011 14.7.2011   

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011 14.7.2011   

142/11 10.8.2011 J. Krejčík 

 
dotaz na údajnou 
zásobu scénářů ČT   23.8.2011 

  
  

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011 7.6.2011   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na člena 
redakce pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011   

189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   3.5.2011 11.5.2011   

213/11 18.5.2011 

 
O. Sommerová, 
P. Kaňka; 
FITES, ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
13.7.2011   



371/11 29.7.2011 A. Haisová 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Brno)" a 
"Události v regionech 
(Brno)" z 19. 7. 2011 VO 9.8.2011     

379/11 1.8.2011 L. Klofová 

 
stížnost na pořad 
"Výletníci"   21.9.2011     

380/11 4.8.2011 V. Šindelář 

 
stížnost na zesílené 
vysílání reklam na ČT   21.9.2011 7.11.2011   

387/11 19.8.2011 P. Jurčík 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 13. 8. 2011   21.9.2011     

402/11 29.8.2011 M. Chytil 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011     

413/11 1.9.2011 F. Brož 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011     

405/11 30.8.2011 V. Syrovátka 

 
žádost o poučení diváků 
před sledováním 
projevu prezidenta ČR   21.9.2011 7.11.2011   

406/11 30.8.2011 M. Beran 

 
stížnost na mylné 
informování o projektu 
záchrany antilopy 
Derbyho v Senegalu VO 21.9.2011     

414/11 2.9.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Interview ČT24"z 16. 
8. 2011 VO 21.9.2011     

432/11 5.9.2011 A. Balcarová 

 
žádost o vysílání 
kvalitních kulturních 
pořadů na ČT   21.9.2011 7.11.2011   

453/11 5.9.2011 F. Trávníček 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 5. 9. 2011 VO 5.10.2011     

459/11 7.9.2011 M. Ptáček 

 
stížnost na fotbalový 
přenos Skotsko-Česko z 
3. 9. 2011   5.10.2011     

460/11 8.9.2011 J. Šesták 

 
stížnost na vysílání ČT 
k příležitosti výročí 11. 
září VO 5.10.2011     



469/11 13.9.2011 T. Karabela 

 
stížnost na vysílání ČT 
k příležitosti výročí 11. 
září VO 5.10.2011     

462/11 9.9.2011 M. Hoření 

 
žádost o vysílání 
dokumentu "Svědomí 
hrdinů"   5.10.2011 7.11.2011   

463/11 9.9.2011 

 
J. Vaňhová; 
hejtmanka, 
Ústecký kraj 

stížnost na pořad 
"Události" z 6. 9. 2011 VO 5.10.2011     

464/11 11.9.2011 L. Krausová 

stížnost na pořad 
"Trumfy Miroslava 
Donutila"   5.10.2011     

468/11 13.9.2011 V. Linhart 

 
stížnost na dosavadní 
fungování ČT   5.10.2011     

471/11 29.9.2011 J. Hadrava 

 
stížnost na špatné 
vyjadřování moderátorů 
ČT   20.10.2011 7.11.2011   

473/11 14.9.2011 J. Petřík 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 8. 9. 2011   5.10.2011     

475/11 15.9.2011 R. Trávnický 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 5. 9. 2011 VO 5.10.2011     

477/11 15.9.2011 P. Selucký 

 
nabídka řešení 
pokročilého plánování 
procesů a zdrojů pro 
ČT   5.10.2011     

478/11 16.9.2011 Š. Bíž 
 
nabídka vlastní tvorby    5.10.2011     

479/11 19.9.2011 R. Zdrůbková 

 
stížnost na pořad "168 
hodin" z  11. 9. 2011 VO 5.10.2011     

481/11 21.9.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad 
"Studio 24" z 14.9.2011 VO 20.10.2011 

  
  

482/11 22.9.2011 L. Štěpánek 

 
stížnost na pořad "168 
hodin" z 11. 9. 2011   20.10.2011 

  
  

 
516/11 
k č. j. 
515/11 30.9.2011 J. Malý; IKEM 

stížnost na pořad 
"Studio 6" z 13. a 14. 9. 
2011   20.10.2011 

  

  

528/11 7.10.2011 M. Nováček 

 
stížnost na nevhodné 
zařazování reklamy 
před zpravodajské 
pořady   2.11.2011 

  

  



533/11 7.10.2011 P. Meisl 

 
stížnost na způsob 
vymáhání televizních 
poplatků   2.11.2011 

  

  

534/11 7.10.2011 M. Zoubek 

 
stížnost na pořad "Hyde 
park" z 23. 9. 2011 VO 2.11.2011 

  
  

535/11 7.10.2011 P. Ettler 

 
stížnost na zkreslené 
zpravodajství České 
televize VO 2.11.2011 

  

  

538/11 10.10.2011 M. Horálek 

 
postoupení stížnosti 
pana P. Bělobrádka na 
informace uvedené na 
webu ČT VO 2.11.2011 

  

  

539/11 10.10.2011 M. Staněk 

stížnost na způsob 
informování ČT o 
sexualitě   2.11.2011 

  
  

542/11 3.10.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

postoupení stížnosti 
pana J. Dvořáčka   24.11.2011 

  
  

544/11 12.10.2011 M. Džubáková 

 
stížnost na přerušení 
přímého přenosu 
Svatohubertské mše 
svaté z Prahy   2.11.2011 

  

  

547/11 17.10.2011 M. Ouředník 

 
žádost o informace 
ohledně plánovaného 
zrušení pořadu 
"Večerníček"   24.11.2011 

  

  

 
550/11 
k č.j. 
504/10 20.10.2011 A. Kopecká 

žádost o zajištění 
kvalitního vysílání k 
výročí 28. října   24.11.2011 

  

  

555/11 24.10.2011 J. Tetenka 

 
stížnost na reklamu v 
pořadu "Všechnopárty" 
z 21. 10. 2011   24.11.2011 

  

  

556/11 25.10.2011 J. Balík 

 
poděkování a podnět k 
vysílání ČT o světovém 
dni mládeže   24.11.2011 

  

  

557/11 25.10.2011 P. Píža 

 
stížnost na hlasitost 
reklamy   24.11.2011 

  
  

558/11 26.10.2011 M. Březina 

 
stížnost na kvalitu 
skrytých titulků   24.11.2011 

  
  

559/11 26.10.2011 Z. Zimlová 

 
stížnost na pořad Hyde 
park" z  25. 10. 2011 VO 24.11.2011 

  
  



560/11 27.10.2011 V. Tvardek 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 22. 10. 
2011 VO 24.11.2011 

  

  

561/11 27.10.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Studio 6" VO 24.11.2011 

  
  

562/11 27.10.2011 A. Benešová 

 
stížnost na výběr 
informací vysílaných na 
ČT   24.11.2011 

  

  

563/11 27.10.2011 

S. Štech; 
Univerzita 
Karlova v Praze 

 
žádost o zlepšení 
mediálního servisu ze 
strany České televize   24.11.2011 

  

  

565/11 31.10.2011 

 
F. Šedivý; 
Konfederace 
politických 
vězňů 

 
stížnost na článek na 
webu ČT24 VO 24.11.2011 

  

  

566/11 31.10.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad 
"Události" ze 17. 10. 
2011 VO 24.11.2011 

  

  

567/11 31.10.2011 J. Ježek 

 
stížnost na neodvysílání 
finále souboje Petry 
Kvitové   24.11.2011 

  

  

568/11 31.10.2011 P. Sodomka 

 
stížnost na skrytou 
reklamu v pořadu 
"Rande s fyzikou"   24.11.2011 

  

  

570/11 31.10.2011 M. Pfeffer 

 
stížnost na vysílání 
reklamy na ČT   24.11.2011 

  
  

587/11 1.11.2011 P. Sedláček 

 
stížnost na pořad 
"Interview ČT24" z 9. 
6. 2011 VO 24.11.2011 

  

  

588/11 3.11.2011 M. Kovář 

 
stížnost na používání 
nespisovné Češtiny   24.11.2011 

  
  

589/11 3.11.2011 J. Balík 

 
stížnost na 
neinformování ČT o 
setkání s papežem 
Benediktem XVI.   24.11.2011 

  

  

592/11 3.11.2011 J. Baltus 

 
stížnost na vysílání ČT1 
dne 2. 11. 2011   24.11.2011 

  

  
 


